Por conseguinte, tu, se pretendes rivalizar com Deus, realiza obras semelhantes a estas que referi, para que adquiras um nome divino a partir das coisas realizadas por ti mediante uma virtude divina. Procura todos os que possuem um entendimento orgulhoso e se abrasam em intolerável soberba e afasta-os de todas as posições, expulsa os ímpios do lugar onde se parecem avantajarem pelo poder e lança-os na desgraça sempiterna. É que, contrariamente ao que muitos desatinadamente cuidam, Eu não favoreço os iníquos, com a minha ajuda não fortifico o poder dos desonestos, embora por vezes costume servir-me

foedere coniungerem, humo excitauit et muneribus diuinis affeci, a mea ope atque patrocínio derelinqui? Repelle igitur istas cogitationes molestissimas, quae mentem tuam oppugnant. Coerce temeritatem; reprime hostiles impetus; caue ne te labefactent [120] insidiae; imbecillitatem tuam recognosce; meumque solum numen extimesce et, quicquid a me factum fuerit, sapienter et clementer factum esse statue et, siquid occurrerit animo tuo quod fidem istam oppugnare contendat, id tamquam pestem uitae tuae detestare, ut possis in omni rerum discrimine dignitatem et constantiam retinere.

Hoc deinde Dominus adiecit:

– Num is, qui cum Deo contendit, ullum ex ea temeritate et confidentia disciplinae fructum percipiet? Num, cum Deus eum redarguerit, responsum ullum dare poterit?

Iobus autem, animo percussus et abiectus, Domino respondens, ait:

– Leuiter et inconsiderate locutus sum, nunc uero quid Domino, qui me conuicit amentiae, respondere possum? Summa igitur custodia os meum asseruatum post hac continebo, ne umquam imprudenti aliquod uerbum quod offensionem Deo meo afferre possit elabatur. Fateor me semel et iterum multa temere protulisse, quod tamen facinus numquam me amplius admissurum promitto.

Dominus uero, e turbine quo Iobum exterreat, illum rursus affatus est, dicens:

– Animum tuum robore uirili confirma timoremque depelle et interrogabo te mentemque tuam salutaribus disciplinis erudiam. Numquid tu quod a me iudicatum est infirmabis decretaque mea rescindes? Mene iniquitatis insimulabis, ut te de omni crimine purgare queas? Quo iure, qua lege, qua fiducia tantum facinus ausus es? Si tantas uires habes ut cum Deo congredi possis, age, istius tantae uirtutis signum aliquod uideamus. Ede tonitrua, impios procella atque turbine peruerte, ornare diuini decoris atque dignitatis elegantia, ad summam amplitudinem maiestatis aspira sempiternaeque gloriae et honestatis ornamentis illustrare, iramque tuam et acerbum odium in perditos atque profligatos homines profunde et omnes qui insolentes atque superbi sunt oculis designa, ut eos de statu deiicias. Haec enim sunt numinis opera: impiorum conatus frangere, sceleratorum hominum scelus ulcisci, superbos perdere atque profligare, omneque mentis elatae fastidium et arrogantiam, impetu facto, prosternere, et superbos dominatu pellere eorumque nomen ex hominum memoria funditus exterminare.